
112  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.701 Quinta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024

Objeto: Aquisição de medicamentos psicotrópicos continuo, para atender a 
demanda do Fundo Municipal de Saúde, no Município de Itaituba-PA. Tipo: 
Menor preço por item. Data de Abertura: 14/02/2024, as 10:00 hora local. 
Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.
br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP; informações: DICOM, localizada na Rod. 
Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. 
Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 1037118

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE TERMO DE 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 122/2023-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 34.393/2023-PMM. 
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa para forne-
cimento de refeição (tipo marmitex) e lanches, para atender a Secretaria Mu-
nicipal de Viação e Obras Públicas de Marabá. Adjudicado pelo pregoeiro e ho-
mologado pela autoridade competente à empresa: DS BARROS - ALIMENTOS 
LTDA., CNPJ nº 48.593.832/0001-95, Lote 01 - Valor Total R$ 1.192.500,00. 
Marabá - PA, 30.01.2024, Fabio Cardoso Moreira - Secretário Municipal 
de Viação e Obras Públicas.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2024-CEL/SEVOP/PMM 

Origem: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 122/2023-CEL/SEVOP/PMM, 
Processo n° 34.393/2023-PMM. Objeto: Registro de preço para eventu-
al contratação de empresa para fornecimento de refeição (tipo marmitex) e 
lanches, para atender a Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas de 
Marabá. Órgão gerenciador: Secretaria Municipal de Viação e Obras Públi-
cas - SEVOP. Compromissária: DS BARROS - ALIMENTOS LTDA., CNPJ nº 
48.593.832/0001-95, Lote 01 - Valor Total R$ 1.192.500,00. Vigência: 12 
meses. Marabá - PA, 31.01.2024, Fabio Cardoso Moreira - Secretário Mu-
nicipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 1037051

EXTRATO DE TERMO DE 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
090/2023-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 28.353/2023-PMM. Obje-
to:  REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BATERIAS PARA 
VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP. CONFORME PLANILHAS 
DE QUANTIDADES. Adjudicado e Homologado pela autoridade competente à 
empresa: A DE ALENCAR DA SILVA LTDA CNPJ: 33.004.072/0001-66. Órgão 
Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE VIACAO E OBRAS. Valor Global Re-
gistrado: R$ R$ 157.522,25(cento e cinquenta e sete mil quinhentos e vinte 
dois reais e vinte e cinco centavos). Marabá - PA, 24.01.2024, Fábio Cardoso 
Moreira - Secretário Municipal de Viação e Obras.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2024-CEL/SEVOP/PMM 

Origem: ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 090/2023-CEL/SEVOP/
PMM, Processo n° 28.353/2023-PMM. Objeto:  REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BATERIAS PARA VEÍCULOS E EQUIPA-
MENTOS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 
PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP. CONFORME PLANILHAS DE QUANTIDADES. 
Compromissário: A DE ALENCAR DA SILVA LTDA CNPJ: 33.004.072/0001-66. 
Órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE VIACAO E OBRAS. Valor Global 
Registrado: R$ R$ 157.522,25(cento e cinquenta e sete mil quinhentos e vinte 
dois reais e vinte e cinco centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 30.01.2024, 
Fábio Cardoso Moreira - Secretário Municipal de Viação e Obras.

Protocolo: 1037047

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 142/2022-SEMED/PMM 

Processo Licitatório n° 7.650/2022-PMM, CONCORRÊNCIA Nº 003/2022-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO 
N.E.I. EUNICE VIEIRA LEMOS, LOCALIZADA NA RUA DO ARAME, QD 182, 
BAIRRO BOM PLANALTO, NUCLEO URBANO CIDADE NOVA, NO MUNICÍPIO 

DE MARABÁ/PA. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 
original n° 142/2022-SEMED/PMM, por mais 11 (onze) meses, ficando vigen-
te até 31/12/2024. Contratada: CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA PONTE 
ALTA - EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 02.162.807/0001-56. As-
sinatura: 30/01/2024. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal 
de Educação.

Protocolo: 1037041

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 049/2024/CPL Beneficiário -:  SOLI-
DEI SERVICOS, COMERCIO E CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ sob 
n° 48.842.008/0001-21, vencedora dos Itens: 01 ao 142 Perfazendo o Valor 
Total de R$ 564.106,90 (Quinhentos e sessenta e quatro mil, cento e seis 
reais e noventa centavos). A Vigência da Ata é de 12 meses a partir da assi-
natura. Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 090/2023-CPL/PMM. Pro-
cesso Licitatório nº 30.302/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, QUE COMPREENDE A RE-
SERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE BILHE-
TES DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS E FERROVIÁRIAS EM ÂMBITO NACIONAL, 
INTERESTADUAL E INTERMUNICIPAL POR MEIO DE ATENDIMENTO REMOTO 
(E-MAIL E TELEFONE) E ATRAVÉS DE AGÊNCIA DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA. UASG: 927877. Marabá 31/01/2024 - 
Nadjalucia Oliveira Lima - Secretaria Municipal de Assistência Social 
- SEASPAC - Portaria nº 224/2017-GP.

Protocolo: 1037057

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
096/2023-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 29.277/2023-PMM. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT´S PROMOCIO-
NAIS E CAMISAS, ATRAVÉS DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO - COM-
TUR NO FOMENTO AO TURISMO EM EVENTOS LOCAIS E REGIONAIS REALI-
ZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ/PA. Adjudicado pelo pre-
goeiro e homologado pela autoridade competente à empresa: R DA S COSTA 
E MENDONÇA COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA - CNPJ Nº 12.591.019/0001-39, 
lote único, valor global R$ 13.797,00. Marabá - PA, 25.01.2024, José Nilton 
de Medeiros - Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2024-CEL/SEVOP/PMM 

Origem: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 096/2023-CEL/SEVOP/PMM, 
Processo n° 29.277/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT´S PROMOCIONAIS E CAMISAS, ATRAVÉS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO - COMTUR NO FOMENTO AO TURISMO 
EM EVENTOS LOCAIS E REGIONAIS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE MARABÁ/PA. Órgão gerenciador: Secretaria Municipal de Adminis-
tração - SEMAD. Compromissária: R DA S COSTA E MENDONÇA COMÉRCIO 
DE TECIDOS LTDA - CNPJ Nº 12.591.019/0001-39, lote único, valor global R$ 
13.797,00. Vigência: 12 meses. Marabá - PA, 30.01.2024, José Nilton de 
Medeiros - Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 1037059

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Aditivo ao contrato Nº 20210090, que objetiva a prorrogação de 
vigência de prazo. CARONA N° ARP005/2021 - NORTE TURISMO LTDA - Ob-
jeto: CONTATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGEN-
DAMENTO DE VIAGENS PARA O FORNECIMENTO DE PASSAGEM AÉREAS NA-
CIONAIS E INTERNACONAIS, RODOVIÁRIAS E FLUVIAIS. PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GVERNO - SEMAGOV. ATRAVÉS 
DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº004/2020-SEGEP, ORIGI-
NADA DO PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº004/2020-SEGEP. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 
01/01/2024 a 31/12/2024. Data de Assinatura do Contrato: 12/12/2023.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1037065

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20230227, que objetiva a prorrogação 
de vigência de prazo. CARONA N° ARP008/2023 - C G S FIDELIS SILVA LTDA 
- Objeto: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, PARA ATENDER 
A SECRETARIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO - SEMMAS. 
ATRAVES DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20220497, ORIUN-
DO DO PROCESSO LICITATORIO PE075/2022-SRP. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. 
Data de Assinatura do Contrato: 15/12/2023.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1037077


